УДК 621.9-229 ; 006.354 Группа Г27
7030-0940
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р
Приспособления станочные
ПАЛЬЦЫ УСТАНОВОЧНЫЕ
ЦИЛИНДРИЧЕСКИЕ СМЕННЫЕ
Конструкция
Holding devices. Cylindrical locating pins

(Измененная редакция, Изм. № 1).
12. Маркировать партию деталей одного типоразмера на таре
или упаковке с указанием условного обозначения.
(Измененная редакция, Изм. № 1, 2).
ГОСТ 12211—66 С. 4
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством тяжелого, энерге
тического и транспортного машиностроения СССР
Министерством станкостроительной и инструментальной про
мышленности СССР
РАЗРАБОТЧИКИ
В. В. Андреев; В. Н. Дзегиленок, канд. техн. наук; В. А. Пет
рова; К. И. Сокольский; А. 3. Старосельский (руководитель
темы); А. В. Хренова; В. М. Шарков
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Ко
митета стандартов, мер и измерительных приборов при Совете
Министров СССР от 10.08.66 № 934
3. Срок проверки— 1993 г. Периодичность проверки — & лет
4. Взамен МН 378—60
5. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕН
ТЫ
I
Обозначение НТД,
на который дана ссылка Номер пункта
ГОСТ 9.306—85 11
ГОСТ 1435—74 2
ГОСТ 4543—71 2
ГОСТ 8820—69 8а
ГОСТ 1054S—80 6
ГОСТ 16093—81 5
ГОСТ 24643—81 7; 8
ГОСТ 24705—81 5
6. ПЕРЕИЗДАНИЕ (июль 1990 г.) с ИЗМЕНЕНИЯМИ № 1, 2,
утвержденными в июне 1980 г., марте 1988 г. (ИУС 9—80,
6—88)
7. Проверен в 1988 г. Снято ограничение срока действия (Поста
новление Государственного комитета СССР по стандартам от
17.03.88 № 586)